
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZAMOJSKIEGO

Zamość, dnia 25 czerwca 1993 r. Nr 13
Treść:

Poz.:

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY ZAMOJSKIEGO

68 - Nr 27 z dnia 8 czerwca 1993 r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich........... str. 54

69 - Nr 28 z dnia 9 czerwca 1993 r. w sprawie zwalczania zarazy cieszyńskiej świń............................................................... str. 55

70 - Nr 29 z dnia 23 czerwca 1993 r. w sprawie zwalczania zarazy cieszyńskiej świń............................................................ str. 56

71 - nr 30 z dnia 23 czerwca 1993 r. uchylające rozporządzenia w sprawie zwalczania zarazy cieszyńskiej świń..................... str. 57

POROZUMIENIA:

72 - zawarte dnia 10 maja 1993 r. pomędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Biłgoraju, a Zarządem Gminy Obsza. . str. 58

73 - zawarte dnia 3 czerwca 1993 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Biłgoraju, Zarządem Gminy Frampol, str. 59

UCHWAŁA RADY GMINY W KRASNOBRODZIE :

74 - Nr XXVIII/191/93 z dnia 9 maja 1993 r. w sprawie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego
"Krasnobród - ośrodek gminy".................................................................................................... Mi

OBWIESZCZENIE:

75 - Wojewódzkiego komisarza Wyborczego w Zamościu z dnia 21 czerwca 1993 r. o wynikach wyborow uzupełniających do
RadyGminy w Werbkowicach................................................................................................................................................. str. 62

Wit'.i.'.'nit,"! 1 'ii,—■..__.^=asss^s=8g'l|l|.;Tr.jsttT:s7—........  1 1 , ,i', 11  t1,1",1

-68-

ROZPORZĄDZENIE Nr 27 WOJEWODY ZAMOJSKIEGO

z dnia 8 czerwca 1993 r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 
dzikich.

Na podstawie art. 26 lit.o Rozporządzenia 
Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 1927 r. o 
zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
Nr 77, poz.673, zam. Nr 114 poz.975; z 1928 r. Nr 26 
poz. 229; z 1932 r. Nr 26 poz.229; Nr 60 poz.573, Nr 67 
poz.622; z 1934 r. Nr 110 poz.976; z 1938 r. Nr 27 
poz.245 z 1948 r. Nr 49 poz.373 i z 1951 r. Nr 1 poz.4) 
oraz art.21, art.25 ust.2 i 3 w związku z art.53 ust.l 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 
21 poz.123, zm. Dz. U. Nr 75 poz.328 z 1991 r.) 
zarządza się co następuje :

51.
Uchyla się rozporządzenie Wojewody Zamojskiego 
w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich 

Nr 23 z dnia 10 maja 1993 r. (Dz. Urz. Woj. 
Zamojskiego Nr 10 poz.53)

§2.

Wykonanie rozporządzenia powierza się 
Kierownikowi Urzędu Rejonowego w Biłgoraju oraz 
Dyrektorowi Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu 
Wojewódzkiego.

§3

Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie obwieszczeń 
Urzędzie Rejonowym w Biłgoraju oraz sposob 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy Łukowa.



str. 55 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 13

§4 §5.

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
Urzędowym Województwa Zamojskiego. w sposób określony w § 3.

Wojewoda Zamojski: w/z mgr inż. Bogdan Kawłko 
WICEWOJEWODA

-69-

ROZPORZĄDZENIE Nr 28 WOJEWODY ZAMOJSKIEGO

z dnia 9 czerwca 1993 r.

w sprawie zwalczania zarazy cieszyńskiej świń.

Na podstawie art. 25, art. 26 i art. 98 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. 
U. Nr 77 Nr 60 poz.573, Nr 67 poz.622; z 1934 r. Nr 110 
poz.976; z 1938 r. Nr 27 poz.245; z 1948 r. Nr 49 
poz.373 i z 1951 r. Nr 1 poz.4) oraz rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 6 grudnia 
1948 r. wydanego w porozumieniu z Ministra Skarbu, 
Administracji Publicznej i Ziem Odzyskanych o 
włączeniu zarazy cieszyńskiej świń do chorób 
podległych obowiązkowi zgłaszania I zwalczania tej 
choroby (Dz. U. Nr 61 poz.479) oraz art. 21 i art. 25 
ust. 2 i 3 w związku z art. 53 ustawy 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21 poz.123) zm. Dz. U. 
Nr 75 poz.328 z 1991 r. zarządza się co następuje :

§1.
Uznaje się wieś Bidaczów stary gmina Biłgoraj za 
okręg zapowietrzony a wieś Bidaczów Nowy za 
okręg zagrożony zarazą cieszyńską.

§2.

W okręgach zapowietrzonym i zagrożonym :

1. Zakazuje się :

a) wwozu i wywozu świń,

b) wydawania świadectw miejsca pochodzenia dla 
trzody chlewnej,

c) odbywania targów, spędów, pokazów oraz 
zakupów trzody chlewnej hodowlanej i rzeźnej,

d) używania knurów do pokrywania cudzych loch,

e) dokonywania ubojów trzody chlewnej w celu 
sprzedaży oraz dla potrzeb własnego gospodarstwa 
bez zezwolenia urzędowego lekarza weterynarii,

f) wstępu do zagród zapowietrzonych osobom 
postronnym z wyjątkiem służby weterynaryjnej i 
organów władz,

g) wywożenia (wynoszenia) paszy, ściółki, nawozu 
oraz sprzętu i przedmiotów, które miały styczność ze 
zwierzętami chorymi lub podejrzanymi o zarazę 
cieszyńską bez uprzedniego ich oczyszczenia I 
odkażenia.

2. Nakazuje się :

a) trzymanie świń w zamkniętych pomieszczeniach,

b) bezzwłoczne zgłaszania najbliższej lecznicy 
weterynaryjnej wszelkich przypadków zachorowań 
lub padnięć świń oraz zabezpieczanie tych zwierząt 
do czasu przybycia lekarza weterynarii,

c) przeprowadzenie perlustracji w wyznaczonych 
wsiach,

d) umieszczanie przy wejściach do zagród i chlewni 
zapowietrzonych zarazą cieszyńską mat 
dezynfekcyjnych, naczyń z 2 % roztworem sody 
kaustycznej do odkażania i trwałych napisów 
"Zaraza cieszyńska - wstęp wzbroniony",

e) odkażanie, niszczenie oraz usunięcie zwłok 
zwierzęcych w sposób wykluczający rozwleczenie 
zarazy,

f) likwidację wszystkich świń znajdujących się w 
zagrodach zapowietrzonych pod nadzorem lekarza 
weterynarii,

g) przeprowadzenie oczyszczenia I odkażenia 
chlewni, stanowisk, nawozu, ściółki, narzędzi, 
przedmiotów i podwórzy w ogniskach choroby, a 
także odkażenia osób, które były w styczności ze 
zwierzętami chorymi lub podejrznymi.

§3.

Zakazy i nakazy o których mowa w § 2 obowiązują 
hodowców i producentów oraz osoby i instytu< je 
zajmujące się skupem, sprzedażą oraz produkcją 
wyrobów z trzody chlewnej.



Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 13 str. 56

§4.

1. Wykonywanie rozporządzenia powierza się 
Kierownikowi Urzędu Rejonowego w Biłgoraju.

2. Nadzór nad wykonaniem rozporzqdzenia 
powierza się Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii 
w Zamościu.

§5.

Za nieprzestrzeganie zawartych w rozporządzeniu 
nakazów i zakazów grozi kara grzywny w wysokości 
do 1.000. 000,-zł.

§6.

Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej 
wiadomości w drodze wywieszenia obwieszczeń w 
Urzędzie Rejonowym w Biłgoraju oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy Biłgoraj.

§7.

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zamojskiego.

§8.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w sposób określony w § 6.

Wojewoda zamojski: w/z mgr inż. Bogdan Kawałko 
Wicewojewoda

-70-

ROZPORZĄDZENIE Nr 29 WOJEWODY ZAMOJSKIEGO

z dnia 23 czerwca 1993 r.

w sprawie zwalczania zarazy cieszyńskiej świń.

Na podstawie art. 25, art. 26 i art. 98 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. 
U. Nr 77 Nr 60 poz.573, Nr 67 poz.622; z 1934 r. Nr 110 
poz.976; z 1938 r. Nr 27 poz.245; z 1948 r. Nr 49 
poz.373 i z 1951 r. Nr 1 poz.4) oraz rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 6 grudnia 
1948 r. wydanego w porozumieniu z Ministra Skarbu, 
Administracji Publicznej i Ziem Odzyskanych o 
włączeniu zarazy cieszyńskiej świń do chorób 
podległych obowiązkowi zgłaszania i zwalczania tej 
choroby (Dz. U. Nr 61 poz.479) oraz art. 21 i art. 25 
ust. 2 i 3 w związku z art. 53 ustawy 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21 poz.l23zm. Dz. U. 
Nr 75 poz.328 z 1991 r.) zarządza się co następuje :

§1.

Uznaje się wieś Werszczyca gmina Jarczów za okręg 
zapowietrzony i zagrożony zarazą cieszyńską.

§2.

W okręgach zapowietrzonym i zagrożonym :

1. Zakazuje się :

a) wwozu i wywozu świń,

b) wydawania świadectw miejsca pochodzenia dla 
trzody chlewnej,

c) odbywania targów, spędów, pokazów oraz 
zakupów trzody chlewnej hodowlanej i rzeźnej,

d) używania knurów do pokrywania cudzych loch,

e) dokonywania ubojów trzody chlewnej w celu 
sprzedaży oraz dla potrzeb własnego gospodarstwa 
bez zezwolenia urzędowego lekarza weterynarii,

f) wstępu do zagród zapowietrzonych osobom 
postronnym z wyjątkiem służby weterynaryjnej i 
organów władz,

g) wywożenia (wynoszenia) paszy, ściółki, nawozu 
oraz sprzętu i przedmiotów, które miały styczność ze 
zwierzętami chorymi lub podejrzanymi o zarazę 
cieszyńską bez uprzedniego ich oczyszczenia i 
odkażenia.

2. Nakazuje się :

a) trzymanie świń w zamkniętych pomieszczeniach,

b) bezzwłoczne zgłaszania najbliższej lecznicy 
weterynaryjnej wszelkich przypadków zachorowań 
lub padnięć świń oraz zabezpieczanie tych zwierząt 
do czasu przybycia lekarza weterynarii,

c) przeprowadzenie perlustracji w wyznaczonych 
wsiach,

d) umieszczanie przy wejściach do zagród i chlewni 
zapowietrzonych zarazą cieszyńską mat 
dezynfekcyjnych, naczyń z 2 % roztworem sody



str. 57 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 13

kaustycznej do odkażania i trwałych napisów 
"Zaraza cieszyńska - wstęp wzbroniony",

e) odkażanie, niszczenie oraz usunięcie zwłok 
zwierzęcych w sposób wykluczający rozwleczenie 
zarazy,

f) likwidację wszystkich świń znajdujących się w 
zagrodach zapowietrzonych pod nadzorem lekarza 
weterynarii,

g) przeprowadzenie oczyszczenia i odkażenia 
chlewni, stanowisk, nawozu, ściółki, narzędzi, 
przedmiotów i podwórzy w ogniskach choroby, a 
także odkażenia osób, które były w styczności ze 
zwierzętami chorymi lub podejrznymi.

§3.

Zakazy i nakazy o których mowa w § obowiqzujq 
hodowców i producentów oraz osoby i instytucje 
zajmujqce się skupem, sprzedażq oraz produkcjq 
wyrobów z trzody chlewnej.

§4.

1. Wykonywanie rozporzqdzenia powierza się 
Kierownikowi Urzędu Rejonowego w Tomaszowie 
Lubelskim.

2. Nadzór nad wykonaniem rozporzqdzenia 
powierza się Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii 
w Zamościu,

§S.

Za nieprzestrzeganie zawartych w rozporządzeniu 
nakazów i zakazów grozi kara grzywny w wysokości 
do 1.000. 000,- zł.

§6.

Rozporzqdzenie podlega podaniu do publicznej 
wiadomości w drodze wywieszenia obwieszczeń w 
Urzędzie Rejonowym w Tomaszowie Lubelskim oraz 
w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy 
Jarczów.

§7.

Rozporzqdzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zamojskiego.

§8.

Rozporzqdzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w sposób określony w § 6.

Wojewoda Zamojski: Marcin Zamoyski

-71-

ROZPORZĄDZNIE Nr 30 WOJEWODY ZAMOJSKIEGO

z dnia 23 czerwca 1993 r.

uchylające rozporządznie w sprawie zwalczania zarazy cieszyńskiej świń.

Na podstawie art.25, art.26 i art.98 rozporzqdzenia 
Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 1927 r. o 
zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U Nr 
77 poz.673) zm. Nr 114 poz. 975; z 1928 r. Nr 26 
poz.229; z 1932 r. Nr 26 poz.229, Nr 60 poz.573, Nr 67 
poz.622; z 1934 Nr 110 poz.976; z 1938 r. Nr 27 
poz.245; z 1948 r. Nr 49 poz.373 i z 1951 r. Nr 1 poz.4) 
oraz rozporzqdzenia Minista Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 6 grudnia 1948 r. wydanego w 
porozumieniu z Ministrem Skarbu, Administracji 
Publicznej i Ziem Odzyskanych w włączeniu zarazy 
cieszyńskiej świń do chorób podlegających 
obowiązkowi zgłaszania i zwalczaniu tej choroby 
(Dz.U. Nr 61 poz.479) oraz art.21, art.25 ust.2 i 3 w 
związku z art. 53 ust.l ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz.U. Nr 21 poz.123, zm. Dz.U. Nr 75 poz.328 
z 1991 r) zarządza się co następuje :

§1.

Uchyla się rozporządzenie Wojewody Zamojskiego 
w sprawie zwalczania zarazy cieszyńskiej świń Nr 25 z 
dnia 20 maja 1993 r. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Zamojskiego Nr 11 poz.62) i Nr 26 z 
dnia 31 maja 1993 r. (Dz. Urz. Woj. Zamojskiego Nr 12 
poz.64).

§2.

Wykonywanie rozporzqdzenia powierza się 
Kierownikom Urzędów Rejonowych w Tomaszowie 
Lub. i Biłgoraju, a nadzór nad wykonaniem 
rozporzqdzenia Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Weterynarii w Zamościu.

§3.

Rozporzqdzenie podlega podaniu do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie obwieszczeń w 
Urzędach Rejonowych w Tomaszowie Lub. i Biłgoraju 
oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gmin 
Lubycza Królewska i Tarnogród.



Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 13 str. 58

§4. §5.

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Rozporzgdznle wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
Urzędowym Województwa Zamojskiego. w sposób określony w § 3.

Wojewoda Zamojski: Marcin Zamoyski

-72-

POROZUMIENIE

zawarte dnia 10 maja 1993 roku

pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Biłgoraju a Zarządem 
Gminy Obsza reprezentowanym przez Wójta Gminy i Członka Zarządu o 

następującej treści:

§1

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz. U Nr 21, poz. 123 ) Kierownik Urzędu 
Rejonowego w Biłgoraju za zgodą Wojewody 
Zamojskiego powierza organom Gminy Obsza 
prowadzenie spraw w zakresie właściwości 
miejscowej tych organów, w tym wydawanie 
decyzji administracyjnych w sprawach 
wynikających z ustawy z dnia 24 października 1974 
roku.- Prawo budowlane (Dz.U. Nr 38 poz. 229, z 
1981 r. Nr 12 poz. 57, z 1983 r„ Nr 44 poz. 200 I 201, z 
1988 r. Nr 41 poz. 324):

1/ zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz 
rozwiązań urbanistycznych i architektoniczno - 
budowlanych projektów (art. 21 ust.3),

2/ udzielanie zgody na zmianę sposobu 
wykorzystania terenu bez dokonania inwestycji ( art. 
23 ust.2),

3/ przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu 
budowlanego (art.28 ust. 2),

4/ wydawanie pozwoleni9a na budowę (art.29 ust. 
4),

5/ przenoszenie pozwolenia na budowę na innego 
inwestora (art. 31 ust. 2),

6/ orzekanie o utracie ważności pozwolenia na 
budowę (art. 32 ust.2)

7/ wydawanie decyzji pozwalającej na wejście na 
teren sąsiedzkich nieruchomości do budynku lub 
lokalu w celu wykonania robót budowlanych (art.35 
ust.2)

8/ wstrzymanie robót budowlanych (art. 36 ust.l),

9/ wydawanie decyzji o nakazie przymusowej 
rozbiórki (art. 36 ust.3),

10/ wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki lub 
przejęciu na własność Państwa obiektów 
budowlanych I ich części będących w budowie lub 
wybudowanych niezgodnie z przepisami w okresie 
Ich budowy (art.37),

11/ odraczanie wykonania przymusowej rozbiórki 
obiektu budowlanego (art.39),

12/ wydawanie decyzji nakazującej wykonanie w 
oznaczonym terminie zmian lub przeróbek, 
niezbędnych do doprowadzenia obiektu 
budowlanego, terenu nieruchomości lub strefy 
ochronnej do stanu zgodnego z przepisami (art.40),

13/ przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu 
budowlanego do użytku (art. 41 ust. 2),

14/ wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu 
budowlanego co do którego wydano nakaz 
dokonania zmian I przeróbek (art. 42 ust.l)

15/ wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu 
budowlanego gdy jest to uzasadnione względami 
bezpieczeństwa ludzi lub mienia, ochrony 
środowiska albo innymi względami interesu 
społecznego (art.42 ust.2),

16/ udzielanie zgody na zmianę sposobu 
użytkowania obiektu budowlanego (art.44),

17/ wydawanie decyzji o nakazie doprowadzenia 
obiektu budowlanego do odpowiedniego stanu 
technicznego, wyglądu, odpowiedniego sposobu 
użytkowania I użytkowania w sposób nie 
zagrażający środowisku (art.46),

18/ wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki obiektów 
budowlanych nie użytkowanych, zniszczonych lub 
nie wykończonych, nie nadających się do remontu, 
odbudowy lub wykończenia (art.47)



Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 13str. 59

19/ wydawanie decyzji o podjęciu niezbędnych 
środków zabezpieczających, mających na celu 
usunięcie niebezpieczeństw dla ludzi lub mienia (art. 
48 ust. 1),

20/ sprawowanie nadzoru urbanistyczno 
budowlanego (art.53 ust.l pkt 1),

21/ sprawowanie nadzoru techniczno 
budowlanego w zakresie użytkowania obiektów 
budowlanych (art.53 ust.l pkt2),

22/ wydawanie decyzji w wyniku dokonywania 
czynności kontrolnych (art.54 ust.l)

§2

Prowadzenie spraw wymienionych w § 1 następuje 
w ramach

przyznanej dla gminy dotacji celowej z budżetu 
państwa na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej, zleconych w trybie art. 8 ust. z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 
16 poz. 95, Nr 34 poz.189 i Nr 43 poz.253, Nr 89 poz. 
518, z 1991 r. Nr 4 poz 18, Nr 110 poz. 473, z 1992 r Nr 
85 poz. 428, Nr 100 poz.499, z 1993 r. Nr 5 poz. 20).

§3

Kierownik Urzędu Rejonowego w Biłgoraju będzie 
sprawował nadzór nad prawidłową realizacją 
porozumienia poprzez dokonywanie kontroli 
okresowych.

§4

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.

§5

Porozumienie może być rozwiązane na podstawie 
porozumienia oraz w drodze miesięcznego 
wypowiedzenia licząc od pierwszego dnia 
miesiąca kalendarzowego.

§6

Traci moc porozumienie z dnia ó kwietnia 1991 roku 
zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Biłgoraju a Zarządem Gminy Obsza 
dotyczące zadań z zakresu budownictwa, 
ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zamojskiego Nr 19 poz. 140 z 31 grudnia 1991 roku

§7

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zamojskiego.

§8

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Zamojskiego.

Kierownik Urzędu Rejonowego : mgr Stanislaw
Niespodziewański

Wójt Gminy : mgr Kazimierz Paterak

Członek Zarządu : Władysław Kida

-73-

POROZUMIENIE 

zawarte dnia 3 czerwca 1993 roku

pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Biłgoraju, a Zarządem 
Gminy Frampol reprezentowanym przez Wójta Gminy i Członka Zarządu 

o następującej treści:

§1

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz. U Nr 21, poz. 123 ) Kierownik Urzędu 
Rejonowego w Biłgoraju za zgodą Wojewody 
Zamojskiego powierza organom Gminy Frampol 
prowadzenie spraw w zakresie właściwości 
miejscowej tych organów, w tym wydawanie 
decyzji administracyjnych w sprawach 
wynikających z ustawy z dnia 24 października 1974 
roku.- Prawo budowlane (Dz.U. Nr 38 poz. 229, z 

1981 r. Nr 12 poz. 57, z 1983 r.. Nr 44 poz. 200 i 201, z 
1988 r. Nr 41 poz. 324):

1) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz 
rozwiązań urbanistycznych i architektoniczno - 
budowlanych projektów (art. 21 ust.3),

2) udzielanie zgody na zmianę sposobu 
wykorzystania terenu bez dokonania inwestycji ( art. 
23 ust.2),

3) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu 
budowlanego (art.28 ust. 2),



Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 13

4) wydawanie pozwolenia na budowę (art.29 ust.
4) .

5) przenoszenie pozwolenia na budowę na innego 
inwestora (art. 31 ust. 2),

6) orzekanie o utracie ważności pozwolenia na 
budowę (art. 32 ust.2)

7) wydawanie decyzji pozwalajqcej na wejście na 
teren sqsiedzkich nieruchomości do budynku lub 
lokalu w celu wykonania robót budowlanych (art.35 
ust.2)

8) wstrzymanie robót budowlanych (art. 36 ust.l),

9) wydawanie decyzji o nakazie przymusowej 
rozbiórki (art. 36 ust.3),

10) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki lub 
przejęciu na własność Państwa obiektów 
budowlanych i ich części będqcych w budowie lub 
wybudowanych niezgodnie z przepisami w okresie 
ich budowy (art.37),

11) odraczanie wykonania przymusowej rozbiórki 
obiektu budowlanego (art.39),

12) wydawanie decyzji nakazujqcej wykonanie w 
oznaczonym terminie zmian lub przeróbek, 
niezbędnych do doprowadzenia obiektu 
budowlanego, terenu nieruchomości lub strefy 
ochronnej do stanu zgodnego z przepisami (art.40),

13) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu 
budowlanego do użytku (art. 41 ust. 2),

14) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu 
budowlanego co do którego wydano nakaz 
dokonania zmian i przeróbek (art. 42 ust.l)

15) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu 
budowlanego gdy jest to uzasadnione względami 
bezpieczeństwa ludzi lub mienia, ochrony 
środowiska albo innymi względami interesu 
społecznego (art.42 ust.2),

16) udzielanie zgody na zmianę sposobu 
użytkowania obiektu budowlanego (art.44),

17) wydawanie decyzji o nakazie doprowadzenia 
obiektu budowlanego do odpowiedniego stanu 
technicznego, wyglqdu, odpowiedniego sposobu 
użytkowania i użytkowania w sposób nie 
zagrażajqcy środowisku (art.46),

18) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki obiektów 
budowlanych nie użytkowanych, zniszczonych lub 
nie wykończonych, nie nadajqcych się do remontu, 
odbudowy lub wykończenia (art.47)

19) wydawanie decyzji o podjęciu niezbędnych 
środków zabezpieczajqcych, majqcych na celu 
usunięcie niebezpieczeństw dla ludzi lub mienia (art. 
48 ust. 1),

str. 60

20) sprawowanie nadzoru urbanistyczno 
budowlanego (art.53 ust.l pkt 1),

21) sprawowanie nadzoru techniczno 
budowlanego w zakresie użytkowania obiektów 
budowlanych (art.53 ust.l pkt 2),

22) wydawanie decyzji w wyniku dokonywania 
czynności kontrolnych (art.54 ust.l)

§2

Prowadzenie spraw wymienionych w § 1 następuje 
w ramach

przyznanej dla gminy dotacji celowej z budżetu 
państwa na realizację zadań z zakresu administracji 
rzqdowej, zleconych w trybie art. 8 ust. z dnia 8 
marca 1990 r. o samorzqdzie terytorialnym (Dz.U. Nr 
16 poz. 95, Nr 34 poz.189 i Nr 43 poz.253. Nr 89 poz. 
518, z 1991 r. Nr 4 poz 18, Nr 110 poz. 473, z 1992 r Nr 
85 poz. 428, Nr 100 poz.499, z 1993 r. Nr 5 poz. 20).

§3

Kierownik Urzędu Rejonowego w Biłgoraju będzie 
sprawował nadzór nad prawidtowq realizacjq 
porozumienia poprzez dokonywanie kontroli 
okresowych.

§4

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.

§5

Porozumienie może być rozwiqzane na podstawie 
porozumienia oraz w drodze miesięcznego 
wypowiedzenia liczqc od pierwszego dnia mlesiqca 
kalendarzowego.

§6

Traci moc porozumienie z dnia 15 kwietnia 1991 roku 
zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Biłgoraju a Zarzqdem Gminy 
Frampol dotyczące zadań z zakresu budownictwa, 
ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zamojskiego Ni ’ poz. 146 z 16 maja 1991 roku

§7

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zamojskiego.

§8
r

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Zamojskiego.

Kierownik Urzędu Rejonowego : mgr Stanisław
Niespodziewański

Wójt Gminy : Tadeusz Białas

Członek Zarządu : Jan Badach



str. 61 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 13

-74-

Uchwała NrXXVIII/191/93 Rady Gminy w Krasnobrodzie

z dnia 9 maja

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

’’Krasnobród - ośrodek gminny”.
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorzqdzie terytorialnym (Dz.U. Nr 
16, poz.95, z póź. zm.) oraz art.l 7 ust.3 ustawy z dnia 
12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz.U. 
Nr 17, poz.99 z 1989 r. z późn.zm.) - Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§1
Uchwala się miejscowy plan ogólny 
zagospodarowania przestrzennego “ Krasnobród - 
ośrodek gminny " - rysunek planu w skali 1:5000 
zwany dalej" planem ", którego zasady zawarte sq 
w zalqczniku do niniejszej uchwały noszqcym 
nazwę:

- miejscowy plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego

" Krasnobród - ośrodek gminny " - rysunek planu w 
skali 1 :5000,

- tekst planu stanowiqcy integralnq całość z 
rysunkiem planu po uwzględnieniu uwag przyjętych 
na sesji Rady Gminy i ujętych w protokóle

§2

Oryginał planu wraz z matrycq i dokumentacjq 
formalno - prawnq przechowywany jest w 
archiwum Wojewódzkiego Biura Planowania 
Przestrzennego w Zamościu. Wtórnik planu 
przechowywany jest w Urzędzie Gminy w 
Krasnobrodzie, gdzie w ramach obowiqzujqcych 
przepisów udostępniony jest zainteresowanym do 
względu i uzyskania niezbędnych informacji.

§3

Realizację planu zwiqzanq z zajmowaniem terenów 
na cele nierolnicze i nieleśne wymaga zgody 
odpowiednich organów, stosownie do przepisów 
ustawy z dnia 26.03.1982 r. o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych (Dz.U. Nr 11, poz.99 z późniejszymi 
zmianami).

§4

Wykonanie uchwały powierza się Zarzqdowi Gminy.

§5

Zobowiqzuje się Zarzqd Gminy do :

1. Udostępnienia zainteresowanym planu i 
udzielenia informacji w zakresie dotyczqcym ich 
interesów.

2. Dokonywania okresowej, nie rzadziej niż co 5 lat, 
oceny realizacji planu i zachodzqcych zmian w 
zagospodarowaniu przestrzennym i przedstawiania 
wyników tych zmian Radzie Gminy w Krasnobrodzie.

3. Ogłoszenia niniejszej uchwały w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zamojskiego oraz na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

4. Zamieszczenia informacji o zatwierdzaniu 
niniejszego planu w lokalnej prasie.

§ 6
Tracq moc prawnq :

1. Uchwała Nr IV/20/78 z dnia 03.09.1978 r. Gminnej 
Rady Narodowej w Krasnobrodzie w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego zespołu 
jednostek osadniczych Krasnobród - Podklasztor - 
Nowa Wieś - z późniejszymi zmianami w skali 1:5000 i 
1:2000.

2. Uchwała Nr IV/21/85 z dnia 29.03.1985 r. Gminnej 
Rady Narodowej w Krasnobrodzie w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego dzielnicy 
sanatoryjno - wypoczynkowej w Krasnobrodzie w 
skali 1:2000 - w części dotyczqcej dzielnicy 
wypoczynkowej.

3. Uchwała Nr VI/22/85 z dnia 29.03.1985 r. Gminnej 
Rady Narodowej w Krasnobrodzie w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego dzielnicy 
pensjonatowa - sportowej w skali 1:2000.

§7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zamojskiego.

Przewodniczący Rady Gminy : mgr Marek Pakuła



Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 13 str. 62

-75-

OBWIESZCZENIE WOJEWÓDZKIEGO KOMISARZA 
WYBORCZEGO w ZAMOŚCIU

z dnia 21 czerwca 1993 r.

Na podstawie art. 102 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
- Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16, 
poz.96 i Nr 53, poz.227) podaje się do publicznej 
wiadomości wyniki glosowania i wyniki wyborów 
uzupelniajqcych przeprowadzonych w dniu 20 
czerwca 1993 r. do Rady Gminy w Werbkowicach w 
okręgu wyborczym Nr 3 i 4.

i. Wybory uzupełniające przeprowadzono w 
okręgach wyborczych Nr 3 i Nr 4, w obwodzie 
glosowania Nr 1, utworzonych dla wyboru Rady 
Gminy w Werbkowicach.

ii. Głosowanie przeprowadzono w okręgach 
wyborczych Nr 3 i Nr 4 w obwodzie glosowania Nr 1.

1. Na 2 mandaty spośród 4 kandydatów wybrano 2 
radnych, tj. obsadzono 100% mandatów.

2. Uprawnionych do glosowania było 630 osob.

3. W wyborach wzięło udział, czyli oddało karty do 
glosowania, 108 wyborców, tj. 17 % uprawnionych 
do głosowania.

4. oddano głosów;

a) ogółem -108

b) nieważnych -1

c) ważnych 107

d) ważnych bez dokonania wyboru - 0

III. W poszczególnych okręgach wyborczych wyniki 
wyborów były następujgce:

OKRĘG WYBORCZYCH Nr 3

1. Osób uprawnionych do glosowania - 327

2. Oddanych głosów:

a) ogółem - 49

b) nieważnych -1

c) ważnych - 48

d) ważnych bez dokonania wyboru - 0

e) poszczególni kandydaci otrzymali następujgcg 
liczbę głosów ważnych:

1. Daniłowicz Józefa - 23

2. Grabowski Ryszard - 25

Najwięcej ważnych oddanych głosów otrzymał I 
został wybrany radnym : Grabowski Ryszard

OKRĘG WYBORCZY NR 4

1. Osób uprawnionych do głosowania - 303

2. Oddanych głosów:

a) ogółem - 59

b) nieważnych - 0

c) ważnych - 59

d) ważnych bez dokonania wyboru - 0

e) poszczególni kandydaci otrzymali następujgcg 
liczbę głosów ważnych:

1. Błazik Edward - 34

2. Siuda Wojciech - 25

Najwięcej ważnych głosów otrzymał I został 
wybrany radnym : Błazik Edward

Wojewódzki Komisarz Wyborczy : Bohdan Tracz



str. 63 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 13

WYDAWCA: WOJEWODA ZAMOJSKI

Redakcja : Urzgd Wojewódzki w Zamościu; Wydział Organizacyjno - Administracyjny i Kadr; 22 - 400 Zamość, 
ul. Partyzantów 3

Opracowanie graficzne i łamanie komputerowe wykonano w Zakładzie Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w 
Zamościu.

Powielono z polecenia Wojewody Zamojskiego z dnia 21 czerwca 1993 r. w Zakładzie Obsługi Urzędu 
Wojewódzkiego w Zamościu. 

Nakład 150 egz. ISSN - 0867 - 2989 Cena 3.000,- zł


